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Alle nyheder: Besøg fra Østen 

Titel Besøg fra Østen 

Brødtekst
Udenlandske delegationer er ikke just en fremmed sag for de kyndige undervisere i formidlingscentret, men ethvert besøg er 
unikt, og det var særligt gældende for en stor gruppe japanere, som gæstede vores anlæg i Glostrup d. 13 Juni. 

Af Line Andree Keller 

En anderledes rundvisning
“Det er nok dén rundvisning, som har taget længst tid, nogensinde,” fortæller 
formidleren Jannik Lindén og griner. 

Der er ingen negativ klang i Janniks stemme - det er såmænd bare en 
konstatering. Der var omkring 20 japanske gæster, hvor kombinationen af 
mange spørgsmål og meget små skridt, gjorde, at turen rundt på anlægget 
tog væsentligt mere tid, end den plejer. 

Den tidstunge rundvisning var dog ikke det eneste, som gjorde det asiatiske 
visit usædvanligt. 

“Når Vestforbrænding får besøg af udenlandske delegationer, plejer der at 
være meget interesse i affaldshåndtering. De fleste lande har simpelthen et 
affaldsproblem, som de forsøger at løse,” siger Jannik. 

Sådan hænger det dog bare slet ikke sammen for japanerne.

“Affald er ikke et problem i Japan. Faktisk har de allerede forbrændingsanlæg. 
Til gengæld har de et energiproblem.”

Ambitiøse fremtidsplaner 
Det er sådan, at Japan snart går i gang med et stort, ambitiøst projekt om at 
bygge “The International Linear Collider” - en lineær partikelaccelerator, som 
sender elektroner og positroner mod hinanden så hurtigt, at det næsten når 
lysets hastighed. Denne proces genskaber forholdene efter “The Big Bang” og 
skal være med til at belyse nogle af de helt store spørgsmål i livet - hvordan 
blev jorden til? 

Den store tunnel, som skal huse partikelacceleratoren, kommer til at være et sted mellem 30 km - 50 km lang og vil befinde 
sig 100 meter under jorden. Projektets størrelse samt dens funktion betyder, at der kræves rigtig, rigtig meget energi. Og 
helst grøn, bæredygtig energi. Det er her, at Vestforbrænding kan være med til at inspirerer og dele viden. For grøn energi 
har vi efterhånden ret godt styr på. Det synes japanerne også. 

“De var meget fascinerede af det, vi har stablet på benene i Glostrup. Man kunne mærke entusiasmen og nysgerrigheden, og 
de stillede nogle relevante, gennemtænkte spørgsmål,” fortæller Jannik.
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